
 

 

NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 
 

Projekto 

pavadinimas 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl 2022–2030 metų 

plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 02-001-06-04-01 „Skatinti pastatų renovaciją“ 

įgyvendinimo“ projektas (toliau – Įsakymo projektas). 
 

Projekto rengėjas 
 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. 
 

Projekto tikslas 
 

Įgyvendinti plėtros programos pažangos priemonę Nr. 02-001-06-04-01 

„Skatinti pastatų renovaciją“, patvirtinant: 
 

 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato 

kaitos valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 02-

001-06-04-01 „Skatinti pastatų renovaciją“ aprašą; 

 Plėtros programos pažangos priemonės Nr. 02-001-06-04-01 

„Skatinti pastatų renovaciją“ projektų finansavimo sąlygų aprašą 

Nr. 1 „Modernizavimo fondo kompensacinių išmokų mokėjimo 

savivaldybių viešiesiems pastatams atnaujinti tvarkos aprašas“. 
 

 
 

Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  
 

Poveikis 

daugiabučių ir 

savivaldybių viešųjų 

pastatų atnaujinimo 

(modernizavimo) 

veiklos sričiai 

 

Priėmus Įsakymo projektą: 
 

 galės būti tvirtinami daugiabučių projektų finansavimo sąlygų 

aprašai; 

 savivaldybės administracija ar jos įgaliotas subjektas galės gauti 

kompensacinę išmoką, skirtą padengti dalį paramos gavėjo išlaidų 

atnaujinant savivaldybės viešąjį pastatą, kai kitos dalies išlaidoms 

padengti gauta paskola iš Savivaldybių pastatų fondo.  
 

Poveikis valstybės 

finansams 

 

Įsakymo projekto įgyvendinimui, t.y. numatytų daugiabučių renovacijai 

reikės beveik 700 mln. Eur valstybės biudžeto lėšų, skirtų dotacijoms. 

Savivaldybių viešųjų pastatų renovacijai papildomų valstybės biudžeto 

lėšų nereikė. Lėšos (20 mln. eurų) skirtos iš Modernizavimo fondo. 
 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

 

Priėmus Įsakymo projektą papildoma administracinė našta nenumatoma.  

 

Poveikis aplinkai ir 

klimato kaitai 

Priėmus Įsakymo projektą, daugiabučių namų administratoriai ir 

savivaldybės bus paskatinti vykdyti pastatų atnaujinimą siekiant mažinti 

išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį, didinti pastatų energinį 

naudingumą. 
 

Kita svarbi informacija Nėra. 
 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Vaiva Rumbutienė  



2 

 

 

Pareigos Vyriausioji specialistė 

Institucija (padalinys) Aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo politikos grupė 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

8~695 31922, el. p. vaiva.rumbutiene@am.lt 

 


